Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer

Datum verslag

Insolventienummer

Toezichtzaaknummer

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

2

03-12-2019
F.09/19/250
NL:TZ:0000110658:F001

30-07-2019

mr. HW Vogels
mr. H.J. Bakker

WPT B.V. 17-09-2019
1

Gegevens onderneming

Meer en Duin 289 17-09-2019

2163 HE Lisse 1

Activiteiten onderneming

Volgens het Handelsregister: het adviseren inzake de in- en verkoop van 17-09-2019

kunststoffen alsmede de handel in kunststoffen. 1

Financiéle gegevens

Jaar

2019

2018

2017

2016

2015

Omzet

€ 459.850,00
€ 1.253.903,00
€ 1.383.010,00
€ 2.871.108,00

€ 5.278.874,00

Winst en verlies
€ 27.284,00

€ 79.716,00

€ -340.082,00
€52.561,00

€ -164.455,00

Balanstotaal
€ 341.997,00
€ 532.365,00

€ 42.032,00
€ 291.959,00

€ 758.258,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=db84fca2-c0b2-e911-80dd-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=e97f5dee-068e-e511-80c6-005056ac167e

Toelichting financiéle gegevens

Niet van toepassing.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Boedelsaldo

€0,00

€ 2.516,79

Verslagperiode

van
30-7-2019

t/m
30-8-2019

van
31-8-2019

t/m
30-11-2019

Bestede uren

Verslagperiode
1

2

totaal

Toelichting bestede uren

Bestede uren
RWYV 20,20

Bestede uren in verslagperiode:

RWV: 49,80 uren
TKB: 0,20 uren

Bestede uren totaal:

RWV: 70,00
TKB: 0,20

Bestede uren

20 uur 12 min

49 uur 48 min

70 uur 0 min

17-09-2019

1

17-09-2019
1

17-09-2019
1

03-12-2019
2

17-09-2019
1

03-12-2019
2

17-09-2019
1

03-12-2019
2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

WPT B.V. is opgericht op 25 augustus 2004. Als bestuurder en enig
aandeelhouder van gefailleerde staat ingeschreven H. Verhoeven Holding B.V.

Bestuurder en enig aandeelhouder van H. Verhoeven Holding B.V. is de heer H.

(Hans) Verhoeven.

1.2 Lopende procedures

De curator is niet bekend met lopende gerechtelijke procedures.

1.3 Verzekeringen

Er zijn geen actieve verzekeringen aangetroffen.

1.4 Huur

Gefailleerde staat in de Kamer van Koophandel ingeschreven op het adres
Meer en Duin 289 te Lisse. Het bedrijfspand aan voormeld adres is echter
verhuurd aan een derde en wordt niet (meer) gebruikt door gefailleerde.
Eigenaar van het pand is H. Verhoeven Holding B.V., een vennootschap welke
beheerst wordt door de bestuurder. Gefailleerde opereerde feitelijk vanuit het
privé adres van de bestuurder in Schotland.

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

Omtrent de oorzaak van het faillissement heeft de bestuurder van gefailleerde 17-09-2019
het volgende verklaard: 1

Gefailleerde is een internationaal opererende handelsonderneming,
gespecialiseerd in de advisering en handel in polyolefinen, engineering plastics
en elastomeren. De onderneming leverde aan wereldwijd opererende
petrochemische producenten.

De onderneming heeft financieel te leiden gehad onder de volgende
gebeurtenissen: gefailleerde heeft op advies gebruik gemaakt van factoring,
maar de kosten bleken erg hoog. Aangezien er een contract was getekend
voor twee jaar kon de dienst niet op kortere termijn worden beéindigd.
Daarnaast zijn een aantal afnemers failliet gegaan waaronder een afnemer
waaraan vlak voor faillissement voor € 120.000 aan materiaal was geleverd.

Gefailleerde heeft ondanks de genoemde tegenslagen het hoofd boven water
kunnen houden totdat in 2017 een partij polycarbonaat werd ingekocht wat
uiteindelijk PET materiaal bleek te zijn. De schade was niet verhaalbaar en er
werd een verlies van 20-25 duizend euro geleden.

De bank zegde daarop het rekening courant krediet op. Gefailleerde wist een
afbetalingsregeling te treffen voor € 1.500,00 per maand wat een extra
maandelijkse last opleverde voor de onderneming. Daarnaast is de markt voor
kunststoffen de afgelopen jaren afgenomen, zijn prijzen gedaald, marges
kleiner en de betalingstermijnen opgelopen. De hiervoor genoemde
gebeurtenissen hebben uiteindelijk geleid tot het faillissement van de
onderneming.

De curator zal deze opgaaf van de bestuurder nalopen.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 17-09-2019
0 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 17-09-2019
2 1

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Geen werkzaamheden. 17-09-2019

mE1

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Gefailleerde heeft geen onroerende zaken in eigendom. 17-09-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Onderzoek naar aanwezigheid onroerende zaken. 17-09-2019

1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

De inventaris is volgens de bestuurder enige tijd voor faillissement verkocht 17-09-2019
aan een eerdere huurder. De Deutsche Bank claimt een pandrecht op de 1
inventaris. Naar de omstandigheden van de overdracht en het geclaimde

pandrecht wordt nader onderzoek verricht.

I Onderzoek naar verkoop van inventaris aan eerdere huurder is nog gaande. 03-12-2019

2



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator behartigt de belangen van de fiscus in het kader van haar
bodemvoorrecht.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Onderzoek naar aanwezigheid van bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraden van de onderneming zijn opgeslagen in Hillegom en
vertegenwoordigen volgens opgave van de bestuurder een waarde van circa €
5.000,00. De Deutsche Bank claimt een pandrecht te hebben op de voorraden
van gefailleerde. Deutsche Bank heeft aangegeven contact op te nemen met
de houder en terug te koppelen wat met deze voorraad mogelijkerwijs gedaan
kan worden.

Uit onderzoek is gebleken dat pandrecht op voorraden van Deutsche Bank
rechtmatig is. Deutsche Bank heeft inmiddels een veiling in gang gezet voor
het ten gelde maken van de in Hillegom opgeslagen voorraad.

De heer Verhoeven heeft meegedeeld dat er nog betaalde voorraad van
failliet in de opslag in Antwerpen ligt. Over deze voorraad is een dispuut
gaande met een leverancier uit Zwitserland. Pandhouder Deutsche Bank
heeft aangegeven aan deze ‘buitenlandse’ voorraad geen rechten te zullen
ontlenen. Er zal nader onderzoek verricht worden naar de mogelijkheden van
verhaal van deze ‘buitenlandse’ voorraad.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Onderzoek naar omvang en waarde voorraden en gepretendeerd pandrecht.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Kasgeld € 753,36

totaal € 753,36 € 0,00

Toelichting andere activa

Volgens opgave van de bestuurder bedroeg het kasgeld van gefailleerde ten
tijde van de uitspraak van het faillissement € 753,36. Het bedrag is
opgevraagd ten behoeve van de boedel.

17-09-2019
EE
17-09-2019
mE1
17-09-2019
EE
03-12-2019
EK
17-09-2019
mE1
17-09-2019
EE



3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie andere activa, contact bestuurder.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving

ING Bank N.V.

Handelsdebiteuren

rekening courant WPT Ltd

rekening courant H. Verhoeven Holding BV
lening u/g vader van H. Verhoeven

totaal

Omvang

€1.607,47

€ 19.783,43
€10.563,41
€ 250,00

€ 32.204,31

17-09-2019

1

Opbrengst Boedelbijdr.

€1.607,47

€1.607,47 €0,00



Toelichting debiteuren

Bij handelsdebiteuren staat volgens opgave van de bestuurder een bedrag 17-09-2019
open van circa € 27.000,00 bij drie debiteuren. Uit de door hem aangeleverde 1
stukken is dit echter niet eenduidig op te maken.

Daarnaast is bij de ING Bank N.V. een positief banksaldo aangetroffen van €
3.530,20. De ING heeft zich beroepen op verrekening van het saldo met een
vordering vanuit een business card ter hoogte van € 1.922,73. De curator

heeft zich verzet tegen de verrekening en de bank verzocht het gehele

banksaldo over te maken naar de faillissementsrekening. De Deutsche Bank

claimt een pandrecht te hebben op debiteuren. Volgens de algemene

voorwaarden van de ING Bank N.V. geldt echter een verpandingsverbod voor

wat betreft haar saldo. Ten aanzien van de handelsdebiteuren vindt overleg

plaats met de Deutsche Bank.

ING Bank N.V. heeft zich terecht beroept op haar verrekenrecht. Het 03-12-2019
resterende saldo ad € 1.607,47 is opgevraagd bij ING en overgeboekt t.g.v. 2
de boedelrekening.

Het onderzoek naar de hoogte van het uitstaande bedrag aan openstaande
debiteuren is nog gaande. Op de overlegde debiteurenlijst staan uitsluitend
creditbedragen vermeld. Volgens de heer Verhoeven is dit veroorzaakt door
vooruitbetalingen van debiteuren.

Onderzoek heeft uitgewezen dat het door de Deutsche Bank geclaimde

pandrecht op de handelsdebiteuren rechtmatig is. Een ontvangst uit hoofde

van een handelsdebiteur is daarom, onder verrekening van de gemaakte

kosten voor de veilig stellen van de digitale administratie, uitbetaald aan de

Deutsche Bank.

Uit de boekhouding van failliet komen rekening courant vorderingen op WPT

Ltd en H. Verhoeven Holding BV en een lening u/g aan de vader van de heer

H. Verhoeven naar voren. De heer Verhoeven claimt echter tegenvorderingen

op beide rekening courant vorderingen. De heer Verhoeven claimt voorts dat

de lening aan zijn vader inmiddels zou zijn afgelost. Naar deze claims zal

onderzoek worden verricht.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie omvang debiteuren, correspondentie bank en (gepretendeerd) 17-09-2019
pandhouder, opvragen informatie bij betrokken partijen. 1
Inventarisatie omvang debiteuren, correspondentie ING bank en pandhouder 03-12-2019
Deutsche Bank, opvragen informatie bij betrokken partijen. 2
Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€62.568,82 17-09-2019
1

Toelichting vordering van bank(en)

De Deutsche Bank heeft uit hoofde van een aan gefailleerde en H. Verhoeven
Holding B.V. (onder solidair verband) verstrekt kredietfaciliteit een bedrag te
vorderen van € 62.568,82 + p.m. Het krediet is op 5 augustus 2019 met
onmiddellijke ingang opgezegd. De heer H. Verhoeven heeft zich in privé borg



gesteld voor een bedrag van € 50.000,00

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen actieve leasecontracten aangetroffen.

5.3 Beschrijving zekerheden

Eén crediteur claimt een pandrecht te hebben, een andere crediteur heeft zich
beroepen op eigendomsvoorbehoud en het recht van reclame.

Pandrecht van crediteur Deutsche Bank op voorraden is rechtmatig
aangetoond.

5.4 Separatistenpositie

De Deutsche Bank claimt een pandrecht te hebben op de bedrijfsinventaris,
handelsvoorraden en vorderingen op derden. De Deutsche Bank gaat uit van
de fictie van openbaarheid van de aan haar verpande vorderingen per
faillissementsdatum.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Eén schuldeiser (de failissementsaanvrager) heeft een beroep gedaan op het
voorbehouden eigendom van de door haar geleverde roerende goederen.

5.6 Retentierechten

Geen beroep op gedaan.

5.7 Reclamerechten

Subsidiair heeft de faillissementsaanvrager zich beroepen op het recht van
reclame.

5.8 Boedelbijdragen

€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Inventarisatie vorderingen bank en gestelde zekerheden.

17-09-2019

1

17-09-2019

1

03-12-2019
EK

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019
1

17-09-2019
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Niet van toepassing. 17-09-2019
1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-09-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 17-09-2019

mE1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 17-09-2019

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 17-09-2019

1

6.6 Opbrengst
€0,00 17-09-2019

1

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 17-09-2019
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Een doorstart is niet aan de orde, geen werkzaamheden. 17-09-2019

mE1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De bestuurder van gefailleerde heeft diverse boekhoudkundige bescheiden
verstrekt. De curator verricht zoals gebruikelijk onderzoek naar de
boekhoudplicht.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekeningen over 2014, 2015 en 2016 zijn tijdig geponeerd. De
jaarrekening over 2017 is circa 2,5 maanden te laat gedeponeerd. Over 2018
is (nog) geen jaarrekening gedeponeerd. De termijn waarop de jaarrekening
over 2018 geponeerd dient te worden is echter nog niet verstreken. De exacte
deponeringsdata zijn als volgt:

2017: 12 maart 2019

2016: 6 oktober 2017

2015: 1 december 2016

2014: 11 september 2015

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Vrijgesteld op grond van artikel 2:296 lid 1 BW.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming is opgericht in 2005. Het geplaatste en gestorte kapitaal
bedraagt € 18.000,00.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Ja

Toelichting

Eris, nadat het faillissement reeds was aangevraagd, in strijd met artikel 47
Fw 2x € 500,00 betaald aan de aanvrager. De betreffende crediteur is verzocht
de bedragen terug te betalen aan de faillissementsboedel.

Ja

Toelichting
De aanvrager van faillissement heeft het bedrag (2 x € 500) welke hij had
ontvangen in strijd met art. 47 Fw betaald aan de failissementsboedel.

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019
1

17-09-2019
1

17-09-2019

1

17-09-2019
1

03-12-2019

2



7.7 Toelichting rechtmatigheid

Zoals gebruikelijk vindt er een onderzoek plaats naar rechtmatigheden.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en opslaan administratie, correspondentie bestuurder en
failissementsaanvrager.

I Correspondentie bestuurder en faillissementsaanvrager.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

Toelichting
Salaris curator: p.m.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

€0,00

Toelichting
Nog niet bekend.

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

Toelichting
Niet van toepassing.

8.4 Andere pref. crediteuren
€ 1.094,80

Toelichting
Dit betreffen van de kosten van de aanvraag van het faillissement.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

6

|1o

17-09-2019

1

17-09-2019
1

03-12-2019
=k

17-09-2019
1

17-09-2019
1

17-09-2019

1

17-09-2019
1

17-09-2019

1

03-12-2019
EK



8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 123.803,77

€ 146.277,16

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog geen oordeel.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschreven crediteuren, verifi€éren vorderingen.

. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

17-09-2019

1

03-12-2019
2

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019
1

17-09-2019

1

17-09-2019

1

17-09-2019

1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Beoordeling zekerheden 17-09-2019
- Liquidatie activa en incasso debiteuren (in overleg met 1
zekerheidsgerechtigden)

- Verificatie crediteuren

- Administratie- en oorzakenonderzoek

- Onderzoek verkoop inventaris 03-12-2019
- Onderzoek debiteurenvorderingen 2

- Verhaal van kasgeld

- Onderzoek naar verhaal betaalde voorraad in Antwerpen

- Verificatie crediteuren

- Administratie- en oorzakenonderzoek

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend 17-09-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

28-2-2020 03-12-2019
2

10.4 Werkzaamheden overig

Verslaglegging. 17-09-2019

1

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


